

LISTY DO REDAKCJI

CO SŁYCHAĆ W MIĘDZYNARODOWEJ KOMISJI WŁOŚNICOWEJ

Na 10 Konferencji Włośnicowej w Fontainebleau (Francja, sierpień 2000) zostałam wybrana na 4 lata (z możliwością przedłużenia na następne 4 lata) członkiem Executive Board w ICT (International Commission of Trichinellosis). Czuję się więc zobowiązana podzielić się z członkami PTP wiadomościami na czym skupia się w ostatnich latach działalność ICT. Na tym samym spotkaniu przyjęto w poczet Komisji 16 nowych członków, w tym trzech z Polski. Nowy Prezydent ICT prof. E. Pozio we wrześniu zwrócił się do wszystkich członków z prośbą o uaktualnienie strony internetowej ICT. Stworzył ją na początku 2001 roku dr Brusci, a adres brzmi następująco:

www.med.unipi.it/ict/welcome.htm

ICT działa obecnie w 39 spośród 198 krajów na świecie co stanowi tylko 19%; należy zaznaczyć że w Europie ten odsetek jest najwyższy i wynosi około 48%. Należy więc prowadzić ciągle akcje rozszerzenia działalności ICT na świecie. W krajach, gdzie istnieją już członkowie ICT, zaproponowano wyznaczenie tzw. członków korespondentów, którzy zbieraliby dane dotyczące epidemiologii włośnicy i procedur diagnostycznych obowiązujących w danym kraju. Ze strony polskiej jako członka korespondenta zaproponowano dr hab. W. Cabaja, choć trzeba przyznać, że dyskusja nad systemem powoływania takich członków jest ciągle otwarta.

Pierwsze robocze spotkanie ICT z niektórymi członkami nowo wybranego Executive Board (E. Pozio, K. Boczoń, C. Kapel, M. Ortega-Pierres, H. Gamble) odbyło się w czasie X ICOPA w Vancouver (Kanada, sierpień 2002), na którym ostatecznie zaakceptowano następujące ustalenia nieformalnego zebrania roboczego, które miało miejsce przy okazji Konferencji WAAVP w Stresie (Włochy, 2001):

- (1) opracowanie wytycznych dotyczących kontroli włośnicy – są obecnie dostępne (w tłumaczeniu na szereg języków) na stronie internetowej ICT,
- (2) propozycja opracowania wytycznych dotyczących serologicznych testów stosowanych w wykrywaniu *Trichinella* u człowieka i zwierząt. Projekt takich wytycznych został rozesłany do wybranych członków ICT z prośbą o komentarz i jest teraz ostatecznie opracowywany.

W międzyczasie drogą korespondencyjną dokonano wyboru spośród dwóch kandydatów (Chiny i USA) miejsca 11 Konferencji ICT. Odbędzie się ona w San Diego (Kalifornia) w dniach 8-12 sierpnia 2004. Lokalny Komitet Organizacyjny

składa się z następujących osób: J. Appleton, D. Despommier, R. Gamble, D. Hill, D. Jasmer, D. Lambillotte, D. Murrell, D. Paburn, D. Wassom, D. Zarlenga. Szczegółowe informacje na specjalnej stronie internetowej poświęconej 11 ICT będą dostępne najpóźniej w listopadzie.

Kilka lat temu pracownicy Food and Drug Administration opracowujący „International Handbook of Foodborne Pathogens” (Dr M. Milliotis i Dr J. Bier) zwrócili się do mnie z propozycją opracowania rozdziału dotyczącego hasła *Trichinella*. Rozdział ten został napisany przez zaproszony przeze mnie zespół europejski: W. Kocięcka, K. Boczoń, E. Pozio i F. Van Knapen i ukazał się w książce, wydanej w bieżącym roku przez nowojorskie wydawnictwo Marcela Dekkera. Książka ta, zawierająca 3 podstawowe rozdziały: I. Charakterystyka organizmów wywołujących choroby, których źródłem jest żywność, II. Geograficzne rozmieszczenie chorób powodowanych przez żywność, III. Międzynarodowe standardy w odniesieniu do chorób powodowanych przez żywność, jest wartościowym kompendium wiedzy na ten temat. Jest ona na pewno interesująca dla polskich parazytologów i szkoda, że pewno nie będzie dostępna na polskim rynku. Na razie jedynymi jej posiadaczkami są współautorki rozdziału.

Na końcu chcę zwrócić uwagę członków PTP zainteresowanych problematyką włośnicy na stronę internetową ciekawie opracowaną przez D. Despommiera i współpracowników: www.trichinella.org

Krystyna Boczoń